

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Dziekan Wydziału Lekarskiego Królów: Uniwersytetu. — Podaie do wiadomości, iż w dniach 24, 25 i 26 Września r. b. złożyły całokursowy examen i otrzymały przepisane patenta na wyuczone *Akuszarki*. 1) Uczennice na koszcierządowym, Marjanna Jaroszevska. Zofja z Raznieckich Matakiewiczowa. Franciszka z Suszyckich Sachoeka. Marjanna z Zielińskich Domańska. — 2) Z uczennic na koszcie własnym: Juljanna z Szmirsteinów Wagnercwa. Marjanna Ostaszewska. Emilia z Fornesów Kolbe. — Dr *Roliński.* — *Brodziński S. U.*

Podaie się do wiadomości iż *Gabinet Anatomiczny Królewskiego Uniwersytetu* otwarty będzie dla Publiczności w Salach Wydziału Lekarskiego w każdą *Niedzielę* od godziny 11tej do 1szej. — *Brodziński S. U.*

Zeszej *Niedzieli*, cała Rodzina Starozakonna, przyjęła Chrześc. S. w tutejszym Kościele XX. *Dominikanów*, w obeclicznego zgromadzenia osób wszelkich stanów. Obrzęd Chrztu dopełnił JX. *Damjan Dzieszkowski Ex Prowincjał i Przeor miejscowy*, po którym nastąpił obrzęd zaślubin małżonków przechodzących na łono Kościoła Katolickiego.

Ważne Dzieło, sprawiedliwie cenione tak wojezyźnie iak za granicą: *Historja Państwa Rossyjskiego przez Karamzina*, iuz całkowicie wyszło z druku, tłumaczenia *Grzegorza Buczyńskiego*. Prenumeratorowie na wszy-

stkie 11cie tomów, mogą dotąd niewzięte, odebrać. Można oraz całego dzieła nabyć pod Nr: 1404 przy ulicy *Marszałkowskiej* za cenę prenumeraty.

W dniu 13 b. m. to jest w przyszłą *Sobotę*, odbędzie się żałobne nabożeństwo za Duszę ś. p. *Józefa Czekańskiego*, Doktora Medycyny i Chirurgji, Lekarza Dworu Jego Królewskiej Mości etc: w Kościele Metropolitalnym *S. Jana* o godzinie 10tej przedpołudniem.

W wczorajszym ciągnięciu 3ciej klasy 32 Loterji klasycznej znaczniejsze wygrane padły iak następuie: Nr 9331 wygrał zło. 12 000, los wzięty w kantorze *Klukuksberga* w Białej. — Nr 16,582 zło. 6000 u *Szumdego* w *Szczuczynie*. — Nr 16,926 zło. 4000 u *Weinrepa* w *Łukowie*. — Nr 19,790 zł. 2500 u *Macieńskiego* w *Piotrkowie*. — Po zł. 1500 Nr 7,061 u *Manasa*. Nr 27,857 u *Klukuksberga* w *Włodawie*. — Po zł. 1000: Nr 200 u *Deplera*. Nr 3448 w Kantorze Głównym. Nr 15,298 u *Murczkiewicza* w *Końskich*. Nr 17,674 u *Werthejma*.

JP. *Ignacy Dobrzyński* Artysta muzyczny, który miał szczęście łaskawie być przyjętym od *Prześw. Publiczno*: wykonywając niedawno *Koncert* w *Teatrze Narodo*:, przedsięwziąwszy mieszkac ciągle w tutejszej stolicy, oświadcza niniejszem, iż osoby życzące brać od niego lekcje *Portepjanu*, raczą się zgłosić do niego od godz: 7mej do 9tej zrana w *hotelu Polskim* przy ulicy *Długiej*.

Wczoraj ciepła było stopni 16. — Barometr opada.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Po rewji pod St: Omer przeznaczył Król Francuzki Kapitanom i Porucznikom 35,000 fr: iako wynagrodzenie za szczególne wydatki obozowe. Darował Król Prezydentowi miasta St: Omer piękną Tabakierę złotą wysadzaną dyamentami, a tamecznym ubogim przeznaczył 10,000 franków. — W *Barcelonie* trudnią się teraz spieszną organizacją korpusu *Tyroljerów* Królewskich. W ciągu 2 dni zaciągnięto 1800 ludzi do tegoż korpusu. — Banda buntowników wynosząca do 2000 ludzi, ukazała się niedawno pod *Gironą*. — Utrzymują że Rząd Angielski ma posłać znaczne zapasy wojenne do *Portugalji*. — Sławny skrzypek *Kizeweter* zakończył życie w Anglii. Ten powszechnie żalowany Artysta zostawił wdowę i 8 dzieci w *Niemczech*, o których aż do zgonu z rozrzewnieniem wspominał. — Dnia 28 z. m. sprzedano w *Brygtonie* dom należący do zmarłego Ministra *Kanninga*. — Dnia 20 z. m. przejeżdżał przez *Frankfort* znakomity oficer *Perski*, który, iak utrzymywano, udał się do *Londynu* z ważnemi zleceniami od Szacha *Perskiego*.

Król Hiszpański d. 22 z. m. wyjechał z *Eskurjalu* do *Katalonji*, w powozie Królewskim znajdowali się Minister Łaski i sprawiedliwości, Margrabia d' *Albudejta* Kapitan Generalny gwardji Królewskiej i gabinetowy Sekretarz *Marras*. Oddział przyboczny gwardji Królewskiej złożony z 80 grenadierów konnych, wyszedł naprzód z *Madrytu* dla udania się na różne stacje, gdzie Król nocować lub konie zmieniać będzie. Orszak Królewski składał się tylko z kilku dworzan. Przed odjazdem wydał Monarcha następujący wyrok: »Gdy jest wolą moją przekonane się osobiście o przyczynie terażniejszego stanu *Katalonji*, spodziewając się,

że moja obecność w tej prowincji znacznie się przyczyni do niezawodnego przywrócenia spokojności, z tego przeto powodu wyjadę d. 22 b. m. z iralem orszakami mego dworu, w towarzysztwie Ministra Łaski i sprawiedliwości do *Taragony*, zostawiwszy w *Eskurjalu* Królowę, moją najdroższą małżonkę i Infantów moich ukochanych braci. Podróż moja odbywa się dla dobra moich poddanych, niema dla mnie trudnej ofiary, gdy idzie o szczęście narodu *Hiszpańskiego*.» — Lekka brygada gwardji piechoty *Hiszpańskiej*, która dawniej należała do armji stojącej nad *Tagiem*, udała się do *Aragonji*, gdzie w *Doroka* połączy się z innymi pułkami różnej broni, a pułki które udały się przez *Walencją* do *Katalonji*, zebrać się mają w *Tortozie* i w *Lerydzie*. Spodziewać się należy, że d. 15 b. m. zbieżrę się w tych miejscach do 20,000 regularnego wojska. —

W Dolinie *Luszon* we *Francji* znajdował się przez niciakiś czas *Niedźwiedź*, który w tamecznej okolicy nietylko niszczył trzody, ale nadto napadał na ludzi. Pewny odważny młodzieniec mający lat 22, ubił niedawno tego niedźwiedzia 2ma wystrzałami. — Miasto *Dublin* ma teraz 200,000 ludności i 250 publi: instytutów, w których 20,000 biednych ludzi codziennie ma żywność a powiększej części i odzienie. W tych instytutach mieszczą się inwalidzi, szkoły, sieroty, ubodzy, głuchoniemi, biedne wdowy, starcy it. d. Na mocy postanowienia Parlamentu wr. 1826 wynosi cały fundusz tych instytutów 5,010,480 złp: — Dziennik handlowy *Paryzki* ogłosił artykuł ile wynosiła Konsumpcja w roku 1826 w *Paryżu*. W tej stolicy potrzebowano chleba za 38,000,000, wina za 50,000,000, wódki za 8,000,000, octu za 1,000,000, mięsa za 40,000,000, drobiu i zwierzyny za 6,000,000, ryb za 500,000,

masła za 7,000,000, jaj za 4,000,000, sera za 1,500,000, mleka za 6,000,000, oliwy za 9,000,000, sydu i piwa za 3,000,000, siana za 3,500,000, słomy za 3,500,000, owsa za 6,500,000, drzewa za 15,000,000, drzewa do budowy za 4,500,000, węgla za 7,500,000 fran: Nadowód jak corocznie pomnaża konsumpcja dodaje się tu jeszcze że w r. 1825 za 14,000,000 fr: jaj i masła, przeto za 3,000,000 więcej jak 1824 r. Summę ogólną całej konsumpcji w Paryżu podają na 340,000,000. — Między cudzoziemcami bawiącymi teraz w *Munich* znajduje się także sławny *Spontyni*, który wkrótce na przedstawieniu swojej Opery *Westalki* w teatrze Dworskim, znajdować się będzie.

Hrabia *Wojna* sprawujący interessa dworu Austriackiego w *Sztokolinie*, złożył niedawno narodzonemu wnukowi Króla Szwedzkiego, w imieniu NN. Cesarstwa *Austriackich* jako Rodziców Chrzestnych tego Xcia, kosztowną szpinkę; i otrzymał od Króla krzyż brylantowy orderu Szwedzkiego *Miecza*. — D. 23 z. m. N. Król *Wirtemberski* przybył do *Munich* dla odwiedzenia N. Króla *Bawarskiego*. W tejsze stolicy odbyło się niedawno posiedzenie *Lekarzy Niemieckich*. Wszyscy Doktorowie zostali wezwani do stołu Monarchy. Na przyszły rok takowe zgromadzenie odbędzie się w *Berlinie*. — Niedawno w okolicach *Marsylji* zastrzelono ptaka, przy którym była uwiązana karteczka z kilką wierszawi, napisanemi d. 2 Kwiet: r. b. przez iednego z *Francuzów* znajduiącego się w oblężonej twierdzy *Greckiej Akropolis*. — Zdaie się już niepodpadać wątpliwości, że Cesarz *Brazylski Don Pedro* nie przybędzie do *Europy*. — Rząd Xtwa *Parmy* zaciąga u *Rotszyldów* pożyczki 20 miljo: fran: — W *Danji* ieszcze zbierają składki dla *Greków*. — Jedno z pism niemieckich umie-

ściło wiadomość z *Stambułu*, że teraz *Turcy* uznają zaiedną przyczynę tylu klęsk iakie od lat kilku ponieśli, okrucienstwa popełniane przez nich na *Grekach*. — Pani *Pasta* spiewaczka zostanie przez następną zimę w *Anglii*, summa iaką otrzyma za występowanie w operach tak w stolicy iako też w kilku teatrach prowincjonalnych, wynosi na pół roku 250,000 złp. — Wirtuozi teraz w *Paryżu* do grania na skrzypcach, używają smyczka, na którym iuż nie włosy końskie, lecz ludzkie, a szczególnie kobiece znajdują się. Ten wynalazek ma niezmiernie pomagać do wydania tonów najprzyjemniejszych. — Na granicy *Węgier i Styryji* utworzyła się banda rozbojnicza, i iuż popełniła rozmaite bezprawia, tak w rabunkach iako też i w morderstwach; ścigają tych zbrodniarzy i wielu iuż ujęto. — W *Paryżu* Organistrz *Roller* wynalazł nowy sposób urządzenia *Fortepjanu*, który bardzo mało zabiera miejsca, a wydaie ton nader przyjemny, Król *Francuz*: kupił taki *Fortepjan*. — *Monitor Francuzki* powtórnie umieścić uwagę, że *Archipelag* i *Morea* są iuż dla *Turcji* stracone. — W *Paryżu* wyszedł pierwszy zeszyt historii *Napoleona* przez Pana *Nervins*; całe dzieło składające się z 16stu zeszytów, z których każdy co 10 dni będzie wydawany, tworzyć będzie 4 tomy, każdy z 450 stronic. Dzieło to zdaie się być bardzo pilnie wypracowane i jest tem ważniejsze w obecnej chwili, iż ie można uważać za pód pióra, przeciwny historii *Walter Skotta*. Wyszła także w *Paryżu* książeczka, podająca sposoby palenia tytoniu i zażywania *tabaki* bez czynienia nieprzyjemności *Damom*. — **DONIESIENIA.**

W Rynku Nowego Miasta na przeciw Sakramentek pod Nr 346, pierwsze piętro składające się z 5ciu Pokoiów, Piwnicy i Kuchni, oraz Szynkownia z 3ma Stancjami, Piwnicą, Kuchnią, do najęcia każdego czasu.

Jest do wynajęcia każdego czasu przy ulicy Freta pod Nr 255, Sklep zlokałem do tegoż Piwnicami, oraz i na skład mogący być użytecznym dla Handlu Korzennego i Win, także w tymże domu już od kilkudziesięciu lat Handle exystowały; wiadomość można odebrać u właściciela tegoż domu.

Kto sobie życzy Kupić lub wynająć Pantaljon o 6ciu Oktawach i dobry w tonie; raczy się zgłosić pod Nr 673, przy ulicy Leszno na Billardzie.

W Folwarku Tarchomińskim u Pana Daniela Korozowskiego, są na sprzedaż Gołębie, Pawinki oraz inne wrozmaiłych gatunkach; widzieć ie co dzień można do 10tej zrana.

W dniu 22 m. i. r. b. o godzinie 10tej zrana i dni następnych w Mieście Łowiczu na Targu publicznym sprzedawane będą przez publiczną Licytacją Koczek zielony nowy, Koni 4ry cugowych, Meble, różne mahoniowe, Kanapa i 6 Krzesel dwoiaki garnitur, Owiec Macior, 500, Skopów, 400, Trzciaków, Pantaljon, Mahoniowy i inne sprzęty Gospodarskie. — Erazm Żembrowski K. S.

Książka Szynkarska od Wédki wydana przez Administracją, należąca do Eksztein Józef Hiersz, zagubiona została dnia 9 b. m. Kto takową odda pod Nr 2691, przy ulicy Furmańskiej, odbierze przyzwoitą nagrodę.

Przy ulicy Twardej, pod Nr 1084, są trzy Pojazdy do zbycia, Karetą podwojną do której koł ośm z buxami spżozowemi, używana. Kocz na Osób cztery z pakunkiem do drogi i ferdekiem używany. Mały Koczek zupełnie nowy z pakunkiem do drogi, życzący sobie nabyć króry z tych pojazdów ze chce się zgłosić do Rządcy Domu.

Gdy licytacja ruchomości w Kurjerze War. Nr 262 nad. 1 m. i. r. b. ogłoszona, dla uczynionego oporu do skutku przywiedzioną niezostała; zatem uwiadomiam interesującą Publiczność, że takowa przy asystencji pomocy wojskowej o godzi: 4 z południa pod Nr 1500 przy ulicy Złotej na Stoły, Łóżka, Komody, Szafy, i inne efekta odbywać się będzie w Warszawie dnia 12 Października 1827 r. — Erazm Żembrowski K.

Akt Rady Familijny należąca do JW. Hrabiny Łęczyńskiej został zgubiony przez Osobe idącą z pomiędzy Alejów, Nowym Światem, Krakowskiem Przedmieściem, ulicą Czystą, Wierzbową, Bielańską, Tłomackim na Leszno. Kto takowy znajdzie niech raczy oddać do Drukarni Kurjera za nagrodą.

W Warszawie przy ulicy Czujnej pod Nr 2000,

dnia 12 Października r. b. 1827. 50,000 sztuk Cegły palonej, 40,000 surowki, przez publiczną licytacją sprzedane będą. — Stanisław Modzelewski K.

Zawiadomia się, iż pod Nr 493, przy ulicy Miodowej nadszedł świeżo transport tryków z gatunków Saskich i Rambouillet, każdy przeto chęć kupienia mający poiedynczo lub większej ilości, udać się ze chce do Rządcy teje Possessji, gdzie przez nadchodzącą Środę, Czwartek i Piątek między godzina iedenastą a drugą widziane być mogą. Druga podobnychże Tryków partja, znajduje się już na Pradze za rogalkami Goledznowskiemii przy trakcie do Kobyłki i tam do przyszłej Niedzieli przez Macieia Piekarskiego za cenę najumiarkowaną sprzedawać się będzie.

Sposobność iechania wygodnym powozem dobrymi końmi do Wrocławia, Berlina, Drezna, Gdańska, Frankfortu, i innych miast; bliższa wiadomość w Hotelu Drezdeńskim u Murgrabiego.

W domu narożnym pod Nr 2324, przy ulicy Dzikiej i Nowolipki na przeciwko Głównego Kantoru Loterji, lokal składający się z pięciu Pokoi, Kuchni i Piwnie, na sklep Korzenny, Restauracją, Cukiernią lub na mieszkanie, bez Stancji lub z dodaniem Stancji i Wozowni każdego czasu do wynajęcia. W tymże samym Domu oddzielnie dwa Pokoje na dole od frontu w officynie, do najęcia.

Dobra Kołaczkowiec w Powiecie Stobnickim Woiewództwie Krakowskiem leżące, są zawsze ieszcze dotąd do sprzedania z wolnej ręki pod korzystnymi warunkami, w dobrej ziemi położone, w najlepszym zagospodarowane stanie, obfitują w las w okolicy gdzie tenże ma wielkie znaczenie. Zgłosić się można na miejsce lub w Kielcach do Adwokata Krzyżanowskiego.

Billard mały 4 łokci mający, z rekwizytami może być do domu prywatnego do zabawy użyty za cenę Dukatów 12cie do sprzedania; oraz Katarynka 15 Kurantów mająca także za pomierzą cenę iest do sprzedania przy ulicy Wolskiej pod Nr 3100.

Cudzoziemiec posiadający dokładnie język Francuzki, od kilku lat tu zamieszkały, ofiaruje się uczyć tegoż języka prywatnie. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

Dnia 7go b. m. z południa zginął Szpic biały, już stary, ucho lewe miał żółte; ktoby go znalazł raczy się zgłosić pod Nr 536, przy ulicy Kapitulnej za eo odbierze przyzwoitą nagrodę.

TEATR. Jutro Traiedja Ludgarda.